

# PRESUPUESTO

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>  
Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2NTE0NDIyNJE30Tc2MDc0NTMy

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 1 / 2
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
M JESUS MIR ACERO	EL/LA TÉCNICO/A	07/10/2022	9762294

**SERVICIO DE PARQUES, JARDINES E INFRAESTRUCTURA VERDE**

PARTIDA	CONCEPTO	UD	€/UD	€
<b>1</b>	<b>INSTALACIÓN DE CABLEADO, i/ M.O.:</b>			
1.1	MANGUERA 2X2,5mm ESPECIAL DECODIFICADORES, incluso MANO DE OBRA	6.000,00	2,30	13.800,00
				<b>13.800,00</b>
<b>2</b>	<b>INSTALACIÓN DE ELEMENTOS EN ARQUETA, incl/ MANO DE OBRA:</b>			
2.1	CONECTOR ESTANCO Rain Bird o similar WC20	550,00	1,60	880,00
2.2	SOLENOIDE Rain Bird o similar 24V AC SERIE PGA	57,00	33,60	1.915,20
2.3	SOLENOIDE Rain Bird o similar 24V AC SERIE DV	69,00	12,78	881,82
2.4	DECODIFICADOR HUNTER 1 EST	2,00	102,45	204,90
2.5	DECODIFICADOR HUNTER 4 EST	8,00	236,50	1.892,00
2.6	DECODIFICADOR HUNTER 6 EST	16,00	395,20	6.323,20
2.7	ACCESORIOS Y PEQUEÑO MATERIAL	1,00	650,00	650,00
2.8	Mano de Obra	1,00	2.185,00	2.185,00
				<b>14.932,12</b>
<b>3</b>	<b>PROTECCIÓN LINEA ELECTRICA</b>			
	PIQUETA TOMA TIERRA	18,00	83,50	1.503,00
				<b>1.503,00</b>
<b>4</b>	<b>OBRA CIVIL</b>			
4.1	OBRA CIVIL CONSISTENTE EN MOVIMIENTO DE TIERRAS, INSTALACIÓN DE TUBO CORRUGADO 110MM DE DIAM.SOBRE LECHO DE ARENA. REPOSICIÓN DE LA MISMA. (ARQUETAS 35 A 41) LOCALIZACIÓN, APERTURA Y REPOSICIÓN DEELEMENTOS DE ARQUETA 34	1,00	1.100,00	1.100,00
4.2	LOCALIZACIÓN DE PASOS DE MANERA MANUAL ENTRE ARQUETAS 136A, 136b Y 137	1,00	350,00	350,00
4.3	PREPARACIÓN DE BASE INCLUSO PICADO Y REJUNTADO DE BASTIDORES Y TAPAS DE REGISTROS DE 60X60	7,00	150,00	1.050,00
				<b>2.500,00</b>
<b>5</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>			
5.1	EQUIPOS DE SYS TANTO COLECTIVOS COMO INDIVIDUALES PARA TRABAJOS EN EXTERIOR Y EN ESPACIOS CONFINADOS.	1,00	600,53	600,53
				<b>600,53</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN:</b>				<b>33.335,65</b>
GASTOS GENERALES 13%				4.333,63
BENEFICIO INDUSTRIAL 6%				2.000,14
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA:</b>				<b>39.669,42</b>
IVA 21%				8.330,58
<b>TOTAL PRESUPUESTO CON IVA:</b>				<b>48.000,00</b>

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>  
 Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 2 / 2
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
M JESUS MIR ACERO	EL/LA TÉCNICO/A	07/10/2022	9762294